
UCHWAŁA NR XXXII / 244 / 2009  

RADY GMINY ŚWIĘTA KATARZYNA  

z dnia 10 grudnia 2009 r. 

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Siechnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) w związku z art. 14 ust.5 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Święta Katarzyna uchwala co następuje:

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola i oddziały przedszkolne, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Siechnice w zakresie podstawy programowej określonej 

w rozporządzeniu z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009 r. Nr 

4, poz. 17), są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego realizowane jest w godzinach ustalonych przez dyrektora przedszkola lub 

szkoły. 

§ 3. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę opłacie 

podlegają świadczenia obejmujące: 

§ 4. Dzienna stawka za wyżywienie określona w § 3, pkt 1 jest ustalana przez dyrektora 

przedszkola lub szkoły. 

§ 5. Za świadczenia przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych określone w § 3 pkt 2, 

ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania opieki nad dzieckiem 

przebywającym w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym, powyżej 5 bezpłatnych godzin 

wynikających z realizacji podstawy programowej w wysokości 0,2 % minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym opłaty,

o których mowa w § 3, § 4 i § 5 zostaną obniżone odpowiednio do czasu nieobecności. 

§ 7. Na pisemny wniosek rodziców (prawnych opiekunów): 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIV/168/2000 Rady Gminy Święta Katarzyna z dnia 15 maja 

2000 r. w sprawie ustalenia odpłatności rodziców na wydatki rzeczowe związane z utrzymaniem 

dzieci w przedszkolach. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siechnice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2010 roku. 

1) koszt surowców zużytych do przygotowania posiłków,

2) koszty dodatkowych zajęć opiekuńczych prowadzonych przez przedszkole lub oddział 

przedszkolny wykraczające poza podstawę programową. 

1) obniża się o 50% opłatę, o której mowa w § 3 pkt 2 za drugie dziecko w rodzinie 

uczęszczające w danym roku szkolnym do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 

prowadzonego przez Gminę Siechnice, 

2) zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 pkt 2 trzecie oraz kolejne dziecko w rodzinie 

uczęszczające w danym roku szkolnym do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 

prowadzonego przez Gminę Siechnice, 

3) zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 pkt 2 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Przewodniczący Rady 

Jerzy Woźniak 

ID: RCNUX-TTMPW-JIOMC-MYLKE-XQTRO. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXII / 244 / 2009  

RADY GMINY ŚWIĘTA KATARZYNA  

z dnia 10 grudnia 2009 r. 

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Siechnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) w związku z art. 14 ust.5 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Święta Katarzyna uchwala co następuje:

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola i oddziały przedszkolne, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Siechnice w zakresie podstawy programowej określonej 

w rozporządzeniu z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009 r. Nr 

4, poz. 17), są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego realizowane jest w godzinach ustalonych przez dyrektora przedszkola lub 

szkoły. 

§ 3. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę opłacie 

podlegają świadczenia obejmujące: 

§ 4. Dzienna stawka za wyżywienie określona w § 3, pkt 1 jest ustalana przez dyrektora 

przedszkola lub szkoły. 

§ 5. Za świadczenia przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych określone w § 3 pkt 2, 

ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania opieki nad dzieckiem 

przebywającym w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym, powyżej 5 bezpłatnych godzin 

wynikających z realizacji podstawy programowej w wysokości 0,2 % minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym opłaty,

o których mowa w § 3, § 4 i § 5 zostaną obniżone odpowiednio do czasu nieobecności. 

§ 7. Na pisemny wniosek rodziców (prawnych opiekunów): 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIV/168/2000 Rady Gminy Święta Katarzyna z dnia 15 maja 

2000 r. w sprawie ustalenia odpłatności rodziców na wydatki rzeczowe związane z utrzymaniem 

dzieci w przedszkolach. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siechnice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2010 roku. 

1) koszt surowców zużytych do przygotowania posiłków,

2) koszty dodatkowych zajęć opiekuńczych prowadzonych przez przedszkole lub oddział 

przedszkolny wykraczające poza podstawę programową. 

1) obniża się o 50% opłatę, o której mowa w § 3 pkt 2 za drugie dziecko w rodzinie 

uczęszczające w danym roku szkolnym do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 

prowadzonego przez Gminę Siechnice, 

2) zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 pkt 2 trzecie oraz kolejne dziecko w rodzinie 

uczęszczające w danym roku szkolnym do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 

prowadzonego przez Gminę Siechnice, 

3) zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 pkt 2 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Przewodniczący Rady 

Jerzy Woźniak 

ID: RCNUX-TTMPW-JIOMC-MYLKE-XQTRO. Podpisany. Strona 2 / 2


